
Finanziato

dall'Unione europea
NoxlOonornlionEU

. u UN'muLsrrA
«ìiArr.M STUDI
^lU CATANIA

Ualiadoiiiuiiì(CJMim

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL FARMACO E DELLA SALUTE●fi
'A,-

Struttura amministrativo - contabile Catania, 24 9 2024
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Al Dirigente A.FI

Prot. N-

Richiesta - preventivoAlleg.

N.rich, 272

UNIVEllSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA
a cura dei servizi istituzionali

DiparUmento di Scienze dei Farmaco
Salute

Id.gest. I I entecod.conub.

delProt. N.

Tit	

a cura dei servizi contabili

4.../ì»

Oggetto: nota istruttoria n. 272

-TPAi!	

struttura richiedente Spesa finalizzata (1):

Descrizione FornitureX

C-R. lOipartimento di Scienze del Farmaco e della Salute Utenze

c.c. I Servìzi (Incluse manut. attrezzature)

DOC. |Prof, F. Paraci Missioni

Contralti co.co.co e occasionali●rvizi istituzionalia cura

Contratti d'insegnamento

iFinanziam.intemo/esiernoLa spesa viene Imputata : Assegni di ricerca

Budget Dipartimento altro:

a Terzi Inoltrare le irchieste par singola tipologia

Pregeao

Codice Progetto

CUP: S3D230207S0001X

Resp.SclentJf.: PROF. CARACJ F,

X Fondi di Ricerca PRIN2Q22PNRR

a cura dei servizi isliluiionali

(1) Specificare In dettaglio la spesa da sostenere per singola tipologia

e Impegno

provvisorioCODICE CAPITOLODESCRIZIONE ANALITICA DELLA SPESA ES, Co.An.

MATERIALE DI LABORATORIO1 1,179,25

2

3

4

5

6

7

Totale 1,179,25

a cura dei servizi contabili

Ulteriori informazioni

Si nomina RLIP: SIG. Fatane' M,

/
a cura dei servizi istituzionali

/
I
I

note del Dipartim esponsabile Amm.Vo Gestionale

^ / /
Il Responsabile funzionario contabile

2 I

2
altro

stnitture di

servizio

Direzione

amm.va Aree
compet»(U4

cooo«c«n24competenza conoscenza

X
Direaone amm.va Tipografia

AFIX I eonosc. XX

ARITXX I comp-

ACUC

ADI

ARI

ATM

ACOM

ARU

ULA

ASEG

compilazionG a cura dei servizi isliluzionali

trasmissione a cura dei servizi contabili
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DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL FARMACO E DELLA SALUTE

Catania, 23/09/2024

PROGETTO/FONDO: PRIN 2022 PNRR

53D23020750001CUP:

RICHIEDENTE PROF FILIPPO CARACI

INDIRIZZO CONSEGNA: Laboratorio di Farmacologia BI02-T, Piano -1 Torre SUD, Torre Biologica

Via Santa Sofia n.89, Catania

DESCRZIONE DETTAGLIATA

__BENE/SERYIZIO

IMPORTO

UNITARIO

IMPORTO

i TOTALE

588.00 6

CODICE QUANTITÀ

FLUOXETINE HCL F132-50MG 2 294,00 6

MEMANTINE HYDROCHLORIDE 156,806 156,80 6M9292-100MG 1

G-Secretase Inhibitor IX 565770-I0MG 1 158,806 158,80 6

Spese (vedi condizioni di fornitura) P2FREIGHT 1 63,00 6 63,00 6

Totale Iva

esclusa
966.6 6

212,65 6Iva

Totale Iva

inclusa
1.179,25 6

Il Richiedente Il Responsabile del Fondo
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All'Ufficio amministrativo del Dipartimento di Scienze del Farmaco e della Salute

p.c. Al Responsabile scientifico dello spoke

RICHIESTA DI FORNITURA DI BENE/SERVIZIO

Il sottoscritto Filippo Caraci, nato a Catania il 20/03/1975, nella qualità di Coordinatore

Scientifico del Progetto, richiede l'acquisto di materiale di laboratorio

e a tal fine dichiara:

> descrizione del bene/servizio con eventuale dettaglio degli articoli:

QUANTITÀDESCRIZIONE DETTAGLIATA

BENE/SERVIZIO

CODICE

FLUOXETINEHCL F132-50MG 2

M9292-100MGMEMANTINE HYDROCHLORIDE 1

G-Secretase Inhibitor IX 565770-10MG 1

Spese (vedi condizioni di fornitura) P2FREIGHT 1

> indicazione della quantità e del singolo importo presunto differenziato per

imponibile, aliquota iva e totale dell'Importo complessivo presunto:

QUANTITÀDESCRIZIONE DETTAGLIATA BENE/SERVIZIO IMPORTO

IMPONIBILE

IVA IMPORTO

COMPLESSIVO(€)
(€) (€)

FLUOXETINEHCL 2 588,00 129,36 717,36

MEMANTINE HYDROCHLORIDE 156,801 34,49 191,3

G-Secretase Inhibitor IX 1 158,80 34,94 193,74

Spese (vedi condizioni di fornitura) 1 63,00 13,86 76,86

> eventuale dichiarazione di infungibilità (a cura del richiedente) ed

esclusività (a cura dell'operatore economico) con l'indicazione del

fornitore proposto e l'eventuale preventivo {da allegare);

> capitolato tecnico o foglio condizioni esecutive (da allegare);



Finanziato

dairUnione europea
NextGenerationEU

PRIN

2022

PNRR Italìadomanii
PIANO NAZIONALE
OI RIPRESA E RESILIENZA

SCIENZE DEL FARMACO

E DELLA SALUTE

> denominazione del progetto e relativi UPB e CUP:

UPB 57723172016

CUP53D23020750001

> voce di spesa del singolo progetto (milestone e task):

Milestone 2 - Deliverable 2.3, 2.4, 2.5

Milestone 5 - Deliverable 5.3, 5.4

> rammissibilità della spesa, in quanto rientrante nelle tipologie di spesa

previste dalle linee guida ministeriali, e la strumentalità della stessa

rispetto agli obiettivi specifici del progetto (Work package e Task);

> estremi per la consegna con indicazione del referente (email e cellulare)

e del luogo di consegna:

Prof. Filippo Caraci - email fcaraci@unict.it - celi. 3287157376

Dipartimento di Scienze del Farmaco e della Salute - Torre Biologica -

Laboratorio Bio2-TTorre SUD Piano -1 - Via Santa Sofia 89 - 95123 Catania

> l'assenza di conflitto potenziale di interesse da parte del richiedente {c/o

ollegare] con impegno di comunicare tempestivamente al responsabile

della struttura di appartenenza eventuali situazioni sopravvenute, anche

potenziali, di conflitto di interessi.

Catania, 23/09/25

richiedente
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TAllegati:

RICHiESTAAFFiDAMENTO SERVÌZIO 0 FORNITURA

□ SERVIZIO E3 FORNITURA

OGGETTO
MATERIALE DI LABORATORIO

MOTIVAZIONI CHE GIUSTIFICANO LA

RICHIESTA
PROSEGUIMENTO ATTIVITÀ’ DI RICERCA DI LABORATORIO

MOTIVAZIONI CHE GIUSTIFICANO

L'EVENTUALE URGENZA

* sino ad Euro 10.000,00 € 966,60 esclusa IVA

IMPORTO PRESUNTO

(comprensivo di eventuali rinnovi) □ compreso tra Euro 10.000.00 ed Euro 40.000,00 € esclusa IVA

□ superiore ad Euro 40.000.00 € esclusa IVA

Clausole essenziali del servizio/fomitura

richiesto

IMPORTO PRESUNTO: € 1.179,25 (compreso IVA)

DATI DI BILANCIO
UPB: 57723172016 IMPEGNO;

DESCRIZIONE:

CUP (ove previsto) da aggiungere S3D230207S0001

Il richiedente

/4 ^
Catania, 23/09/2025

Il titolare del fondo

/./
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Condizioni esecutive della fornitura

Condizioni esecutive per l'acquisizione della manifestazione di interesse a partecipare alla procedura per l'affidamento
della fornitura di "materiale di laboratorio" di € 966,60=oltre Iva, per attività di ricerca perii progetto Bando 2022 PNRR,

Linea di Intervento Linea SUD, "Role of second generation antidepressants in Traumatic Brain Injury: focus on TGFbetal

pathway and thè gut/brain axis" Prof Filippo Caraci, CUP53D23020750001, per le esigenze del Dipartimento di Scienze
del Farmaco e della Salute.

QUANTITÀDESCRIZIONE DETTAGLIATA BENE/SERVI2IO CODICE

FLUOXETINEHCL F132-50MG 2

MEMANTINE HYDROCHLORIDE M9292-100MG 1

G-Secretase Inhibitor IX 565770-10MG 1

Spese (vedi condizioni di fornitura) P2FREIGHT 1

Catania, 23/09/2025 II dichiarante

//> /



Al Responsabile

Ufficio Provveditorale Dipartimentale

Dip. di Scienze del Farmaco e della Salute
Universitàdi Catania

Oggetto: Dichiarazione di infungibilità per “Ricerca Scientifica".

Il sottoscritto prof FILIPPO CAPACI dichiara che, a parità di condizioni economiche e Logistiche, di
avere La necessità di ottenere un particoLare servizio/fornitura per La seguente motivazione (una

sola scelta).

X Unicità del prodotto
In riferimento aLLa presente richiesta di acquisto, si dichiara L’infungibiLità deL materiate richiesto, in

quanto necessario aL raggiungimento di obiettivi di riproducibiLità dei dati scientifici e di ricerca già
raccoLti. IL suddetto materiate dovrà, infatti, contribuire al consolidamento dei risultati già ottenuti con

prodotti di Laboratorio compatibili forniti in precedenza dalla stessa ditta.

La fornitura di materiale similare eventualmente disponibile sul mercato potrebbe non garantire gli
standard attesi con la necessità di dover ricalibrare le attrezzature utilizzate o reperirne di nuove,

comportando un notevole spreco di tempo e risorse.

Si precisa che la spesa grava sul fondo BANDO 2022 PNRR CUP 53D23020750001 - UPB 57723172016, di

cui il richiedente è titolare; tale fondo è soggetto a rendicontazione amministrativa entro l'anno 2025.

n Caratteristiche funzionali e di risultato necessarie al raggiungimento del bisogno
identificato

In riferimento alla presente richiesta di acquisto, si dichiara che i prodotti richiesti devono avere precise

caratteristiche funzionali per il raggiungimento di obiettivi di riproducibilità dei dati scientifici e di ricerca

già raccolti.

La ditta contattata ha fornito un preventivo che propone tutti gli articoli con le proprietà necessarie al

proseguimento del lavoro di ricerca in corso, nonché peculiarità derivanti da specifiche procedure di
produzione e specifici test di caratterizzazione.

La fornitura di materiale similare eventualmente disponibile sul mercato potrebbe non garantire gli
standard attesi con La necessità di dover ricalibrare le attrezzature utilizzate o reperirne di nuove,

comportando un notevole spreco di tempo e risorse.

Si precisa che La spesa grava sul fondo

è soggetto a rendicontazione amministrativa entro la prima metà di

(nome fondo), di cui la richiedente è titolare; tale fondo

(mese. anno).

□ Caratteristiche di processo, di metodo e delle specifiche componentistiche da utilizzarsi

(solo forniture/servizi ordinari)
In riferimento alla presente richiesta di acquisto, si dichiara che i prodotti richiesti devono essere della

marca riportata nell’ordine.

Si precisa che la spesa grava sul fondo

fondo è soggetto a rendicontazione amministrativa entro la prima metà di

(nome fondo), di cui la richiedente è titolare; tale

(mese, anno).

Catania. 23/09/2025

Cordialmente

Il docente

FILIPPO CAPACI
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Il sottoscritto Filippo Caraci, nato a Catania il 20/03/1975, afferente la struttura Dipartimento di Scienze del

Farmaco e della Salute, richiedente la seguente fornitura:

QUANTITÀDESCRIZIONE DETTAGLIATA BENE/SERVIZIO CODICE

FLUOXETINE HCL F132-50MG 2

MEMANTINE HYDROCHLORIDE M9292-100MG

G-Secretase Inhibitor IX 565770-10MG 1

Spese (vedi condizioni di fornitura) P2FREIGHT

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre, n. 445 e s.m.i., consapevole della responsabilità penale in

cui incorre chi sottoscrive dichiarazioni mendaci e delle relative sanzioni penali di cui al citato D.P.R.

n.445/2000

DICHIARA

di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità, di inconferibilità, di conflitto di interesse, anche

potenziale, di obbligo di astensione di cui alla vigente normativa, ed in particolare, di non trovarsi nelle

situazioni di cui alFart-ó-bis della L.n.241/1990 e ss.mm.ii., alTart. 53 del D. Lgs.n. 165/2001 e

ss.mm.ii., airart.51 del Codice di procedura civile, agli artt.n.6 e7 del D.P.R. n.62/2013 nonché alla

sez. IV - capo li del Codice etico e di comportamento deH’Università degli Studi di Catania, emanato

con Decreto rettorale rep. n. 1166 dell’8/04/2021;

di non essere a conoscenza di procedimenti penali pendenti;

di non essere stato condannato, neppure con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel

capo 1 del titolo li del libro secondo del codice penale (art.35bis D.Lgs.165/2001);

di impegnarsi, qualora in un momento successivo alFassunzione delFincarico, sopraggiunga una delle

sopradescritte condizioni, ad informare l’Amministrazione Universitaria.

L’Amministrazione si riserva la facoltà di verificare la veridicità delle informazioni contenute nella presente

dichiarazione.

Si allega copia del documento di riconoscimento in corso di validità.

Catania. 23/09/2025 Il dichiarante

// /
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Nostro Rif. R-11406864.1

19/9/2025

Data di scadenza: 31/12/2025

UNIVERSITÀ’ DEGLI STUDI DI

CATANIA

Prof. Filippo Caraci
Dipartimento di Scienze del Farmaco
Edificio 2

Via Santa Sofia 64

95124 Catania

ITALY

Offerta

Prezzo Unitario Netto

(EUR/€)

Totale Netto

(EUR/€)Codice Q.tàDescrizione

1. F132-50MG 2 294,00 588,00FLUOXETiNE HCL

2. M9292-100MG 1 156,80 156,80MEMANTINE HYDROCHLORIDE

3. 565770-1OMG 1 158,80 158,80G-Secretase Inhibitor IX

Prezzo Unitario Netto

(EUR/€)

Totaie Netto

(EUR/€)Q.tàCodice Descrizione

4. P2FREIGHT 1 63,00 63,00Spese (vedi condizioni di fornitura)

Totaie Netto (EUR/€)

Ì.V.A. (22.00%)(EUR/€)

Totale I.V.A. inclusa (EUR/€)

966,60

212,65

1.179.25

Indirizzo di consQgna:

Torre Biologica
Via Santa Sofia, 89

95123, Catania

IMPORTANTE:

VOGLIATE INDICARE IL NOSTRO NUMERO DI OFFERTA (R-11406864.1) NELVS. ORDINE AL FINE DI
POTERVI GARANTIRE L'INVIO DELLA MERCE Al PREZZI CONCORDATI.

La disponibilità di magazzino è da considerarsi valida ad oggi e soggetta a modifiche al momento
dell’ordine.

Nostro Rif. R-11406864,1

Contact Representative : Alberto Lombardi
Pagina 3 di 6
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GETCONNEOTED
for thè tatest Product Updates,
Technical Newsletters and Promotions

o fSigmaAldr .1

Alberto Lombardi

+39 335 5832807

alberto.lombardi@merckgroup.com

Nostro Rif. R-11406864.1

Contact Representative ; Alberto Lombardi
Pagina 4 di 6
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Merck Life Science S.r.l.

Via Monte Rosa 93

20149 Milano, Italy

Tei; +39 02 33 41 73 10

Fax: +39 02 3801 0737

Email:

itcustomerrelations@merckgroup.com
https://www.sigmaaldrich.com/italy.html

Part. IVA VAT: IT13209130155

Cod. Fise. E Reg.lmp.Milano N. 132091301S5

R.E.A. 1625731

Banca di Appoggio

Deutsche Bank S.p.A

Conto n. : 000000820344

SWIFTBIC: DEUTITM1467

IBAN: IT40 J 03104 01607 000000770016

Nostro Rìf. R-11406864.1

19/9/2025

Data di scadenza: 31/12/2025

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI

CATANIA

Prof. Filippo Caraci
Dipartimento di Scienze del Farmaco
Edificio 2

Via Santa Sofìa 64

95124 Catania

ITALY

Sold To Customer No:2020516460

Gentile Prof. Filippo Caraci

Facendo seguito agli accordi intercorsi abbiamo il piacere di inviarLe in allegato l'offerta relativa ai prodotti di Suo

interesse.

La preghiamo di indicare il nostro numero di offerta nel suo ordine al fine di poterle garantire l'invio delia merce ai prezzi
concordati.

Per informazioni relative al Suo ordine o all'offerta contattare servizioclienti@merckgroup.com o in alternativa visitare il

nostro sito internet al seguente indirizzo: https://www.sigmaald rich.com/italy.html

Per informazioni relative a fatture contattare customercare-it@merckgroup.com

Per informazioni tecniche relative ai prodotti offerti contattare serviziotecnico@merckgroup.com

Rimaniamo a disposizione per eventuali chiarimenti.

Cordialmente, Alberto Lombardi

Nostro Rif. R-11406864.1

Contact Representative : Alberto Lombardi
Pagina 1 di 6
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Alberto Lombardi

+39 335 5832807

alberto.lombardi@merckgroup.com

Nostro Rif. R-11406864.1

Contact Representative : Alberto Lombardi
Pagina 2 di 6



Nostro Rif. R-11406864.1

19/9/2025

Data di scadenza: 31/12/2025

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI

CATANIA

Prof. Filippo Caraci
Dipartimento di Scienze del Farmaco
Edificio 2

Via Santa Sofia 64

95124 Catania

ITALY

Condizioni di fornitura: I prezzi si intendo IVA esclusa.

Le spese di spedizione potrebbe subire delle variazioni poiché vengono determinate in fase di inserimento d'ordine.

Spese di trasporto: € 25,00 per ordine

Spese di gestione ordine (verrano applicate esclusivamente per ordini inferiori a 1000 euro inviali via email o fax): €38,00

Spese per invio prodotti in ghiaccio: € 55,00 (per ordine)

Spese di trasporto per ordini Olìgo: € 10,00

L’offerta è valida per acquisti uguali o superiori al quantitativo indicato. In caso fosse interessato a un'offerta annuale per quantitativi

maggiori o acquisti ricorrenti non esiti a contattarci.

Per tutti gli ordini trasmessi via web non verranno addebitate le spese di gestione ordine.

Per consegna espressa: Il costo per la spedizione espressa sarà calcolato in base al peso e alla destinazione finale della merce.

Per maggiori informazioni vi invitiamo a contattare il nostro Servizio Clienti.

Nostro Rif. R-11406864.1

Contact Represenlative : Alberto Lombardi
Pagina 5 di 6
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TERMINI E CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA

Tutti i prodotti e/o servizi acquistati in base a questo preventivo sono soggetti ai Termini e condizioni di vendita disponibili sul

https;//www.sigmaaldrich.com/itaiy/tenTiini-e-condizioni.html

Nostro Rif. R-11406864.1

Contact Representative : Alberto Lombardi
Pagina 6 di 6
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Euro 10

tl>ZS UA ● Q evi ● mUA

CARACI
Cognome.

Nome.. Ir.? P.PP.

nato it. 20/03/1975	

303 pi 5-, A 1975
E

(atto il,

a. CATANIA

-J

CTC ■)
e

ITALIANA

Catania CT

t

Cittadmanza

Residenza.

a

Wa..y?A COLLE DEL PIN^
CONIUGATO

DOCENTE UNIV.

Stato civile.

Professione.
Firma del titolare..

Cataniai, 047.04/20^^

lmpront{^^(AXQTOIl£^
Indice sinica ■ ayxir\ A

CONNOTATI E CONTRASSEGNI SALIENTI

● Statura..?r.*..7.®	

Capem..BRIZZpLATI	

Occhi..VE.K0I	

Segni particolari	

.4

Ni timo Ni

J


